[image: ][image: ]
[bookmark: _Hlk79484860]INDICAÇÃO Nº                / 2021

Indica implantação de estacionamento 45° na Praça Sebastião Rodrigues Azenha - Parque Residencial Pavan.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

No uso de minhas prerrogativas, solicito a Vossa Excelência, nos termos dos art. 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Lei, o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando, junto ao departamento competente, a IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO 45º na PRAÇA SEBASTIÃO RODRIGUES AZENHA localizada na Rua João Maciel de Goes – Parque Residencial Pavan.
Essa reivindicação se faz necessária para atender às constantes reclamações dos moradores bem como os transeuntes e motoristas em ralação ao grande fluxo de veículos, no sentido de solicitar a implantação de vagas para estacionamento de veículos. Tendo em vista de que atualmente motoristas estacionam seus veículos na via, trazendo um alto risco de acidente e atropelamentos.

Sala das sessões, 14 de setembro de 2021.

TIÃO CORREA
Vereador - PSDB

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 10385/2021 - PROTOCOLO 11767/2021 - 13/08/2021 14:45